<sup>18</sup> Matth. XII,36

<sup>19</sup> Bonav. vita S. Franc. c. 10 No. 7,8

<sup>20</sup> Psalm. XXXV,6

<sup>21</sup> Psalm. LXXXVIII,3

<sup>22</sup> Psalm. XXXII,5

Itaque in se invenit Deus, unde misereatur nostri; in nobis invenit, unde nos puniat.

Erige nunc, anima mea, oculos mentis ad fontem illum altissimum misericordiae; respice summam illam puritatem nulla proprii commodi intentione permixtam. Et cum audis Magistrum omnium exhortantem ac dicentem: *Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est*<sup>23</sup>; enitere quantum potes, ut non solum miserearis conseruorum tuorum, sed illo puro affectu miserearis, quo Pater caelestis miseretur nostri. Si dimittis iniuriam detrahenti vel calumnianti, dimitte ex vero corde, oblivioni perpetuae mandans omnem offensam, nam et Pater noster obliviscitur peccata nostra, ut scribit Ezechiel propheta<sup>24</sup>, et *quantum distat ortus ab occidente, longe facit a nobis iniquitates nostras*<sup>25</sup>, ut loquitur David, ne videlicet nobis amplius nocere queant; si donas eleemosynam pauperi, intellige te magis accipere, quam dare, quoniam *qui miseretur pauperis, fœneratur Domino*<sup>26</sup>, et ideo humiliter et reverenter dona, non tanquam eleemosynam pauperi, sed quasi munusculum principi; si quid incommodi pateris, ut proximo egenti prosis, cogita quantum distes a Domino tuo, qui ut tibi prodesset, vitam et sanguinem dedit. Ita fiet, ut sine spe mercedis terrenae et sine ullo inanis gloriae stimulo, sed ex solo et puro amore Dei et proximi in misericordiae virtute proficias.

#### Caput IV

*Profunditas misericordiae Dei in eiusdem effectis conspicitur*

Restat profunditas consideranda misericordiae Dei. Ac quemadmodum altitudo misericordiae in causa maxime splendet, sic profunditas eiusdem in effectis quaerenda esse videtur.

Illa igitur misericordia parum omnino profunda et superficialis potius dicenda est, quae ad sola verba descendit; illa profundior, quae non verbis tantum consolatoriis, sed etiam beneficiis miseros sublevat et reficit; illa profundissima, quae non solum loquendo et donando, sed etiam patiando et labores ac dolores subeundo miserabiles iuvat. Iam Deus noster, cuius misericordiae non est numerus, omnibus modis misertus est nobis. Ac primum literas consolatorias ad nos misit, quae sunt, Scripturae Divinae, de quibus dicunt Machabaei: *Habemus solatio sanctos libros, qui sunt in manibus nostris*<sup>27</sup>. Nec solis literis, sed etiam sermonibus praedicatorum, qui funguntur legatione